FrequenzumrichterProduktdatenblatt
Zubehör
Frequenzumrichter
X-FANS Control - Zur stufenlosen Drehzahlregelung von
Lüftungs-, Entrauchungs- und ATEX-Ventilatoren
■ Großes Leistungsspektrum, bis zu 315 kW  Motorleistung
■ Effizienter Betrieb durch bedarfsgerechte Drehzahlregelung
■ Vereinfachte Inbetriebnahme durch Inbetriebnahmeassistent

7 / 11 PD-05/2023 - DE/de
FrequenzumrichterProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
XFC – FSE – 12A6 – 55 –R –C1 –E1 – F1 –B
| | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1  Serie
XFC  Frequenzumrichter
2  Anwendung
FAC  Fequenzumrichterbetrieb für
   Lüftungsanwendungen
FSE  Frequenzumrichterbetrieb für
   Entrauchungsanwendungen
FEX  Frequenzumrichterbetrieb für
   ATEX-Anwednungen
3  Max Bemssungsstrom
2A6  2,6 Ampere - 0,75 kW
3A3  3,3 Ampere - 1,1 kW
4A0  4 Ampere - 1,5 kW
5A6  5,5 Ampere - 2,2 kW
7A2  7,2 Ampere - 3 kW
9A4  9,4 Ampere - 4 kW
12A6  12,6 Ampere - 5,5 kW
17A0  17 Ampere - 7,5 kW
25A0  25 Ampere - 11 kW
32A0  32 Ampere - 15 kW
38A0  38 Ampere - 18,5 kW
45A0  45 Ampere - 22 kW
62A0  62 Ampere - 30 kW
73A0  73 Ampere - 37 kW
88A0  88 Ampere - 45 kW
106A0  106 Ampere - 55 kW
145A0  145 Ampere - 75 kW
169A0  169 Ampere - 90 kW
206A0   206 Ampere - 110 kW
246A0  246 Ampere - 132 kW
293A0  293 Ampere - 160 kW
363A0  363 Ampere - 200 kW
430A0  430 Ampere - 250 kW
4  Schutzklasse
21  IP 21
55   IP 55
5  Eingebauter Reparaturschalter
   Keine Eintragung: Ohne
R  mit Reparaturschalter (nur IP 55)
6  EMV-Filter integriert
   Keine Eintragung: Ohne
C1  integriertes EMV-Filter (nur IP 55)
7  Erweiterungskarte
   Keine Eintragung: Ohne
E1  Erweiterungskarte CMOD-01
E2  Erweiterungskarte CMOD-02
E3  Erweiterungskarte CPTC-02
8  Feldbus
   Keine Eintragung: Ohne
F1  Modbus RTU
F2  Modbus TCP/IP
F3  BACnet IP
9  Bluetooth
   Keine Eintragung:
   Komfort Bedienpanel (Standard)
O  ohne Bedienpanel
B  Bluetooth Bedienpanel
8 / 11 PD-05/2023 - DE/de
FrequenzumrichterProduktdatenblatt
Bauart IP21 - Abmessungen [mm]
Baugröße H1 H2 D W
R1 373 331 223 123
R2 473 432 228 123
R3 490 229 203
R4 636 257 203
R5 732 295 203
R6 726,5 369,1 252